
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 18OP0101-111 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

IČ: 00027073 

DIČ: CZ00027073 

se sídlem Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupena: xxxxxxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

TopolWater, s.r.o.  

IČ: 26212943 

DIČ CZ26212943  

se sídlem Nad Rezkovcem 1114, Čáslav, PSČ 286 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 80202 

zastoupena: p. Zdeňkou Petříkovou 

tel. xxxxxxx 

e-mail: Topas@TopolWater.com 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo specifikované 

v článku 2 této Smlouvy způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

1.2 Objednatel zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla dle této Smlouvy cenu 

sjednanou v článku 3 této Smlouvy. 

2. SPECIFIKACE DÍLA 

Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo, které odpovídá číselnému kódu klasifikace 

produkce CZ-CPA 28.29.12,spočívající v dodání čistírny odpadních vod, TOPAS S 40 , jejíž 

podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy včetně dokumentů k ČOV: 

instalační výkres, kabeláž (dále jen „ČOV“), provést osazení ČOV, montáž,  uvedení do 

provozu ČOV a zaškolení obsluhy ČOV (dále jen „Dílo“). 

3. CENA A JEJÍ SPLATNOST 

3.1 Smluvní strany si dohodly celkovou cenu za Dílo, ve výši 294 900,- Kč + DPH dle platných 

právních předpisů. Výše sazby DPH ke dni uzavření Smlouvy, činí 21% . Celková cena (včetně 

DPH) činí 356 829,- Kč. 

3.2 V případě nedostatečné připravenosti místa instalace ČOV, zejména nejsou-li provedeny práce 

dle článku 6.1 této Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré vícenáklady 

vzniklé Zhotoviteli v důsledku nedostatečné připravenosti místa instalace ČOV, zejména 



2 

 

náklady vzniklé v důsledku prodlení montérů Zhotovitele a/nebo opakovaný výjezd montérů 

Zhotovitele. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud nastanou v průběhu montáže nepředvídatelné okolnosti, 

např. přerušení dodávky elektrické energie nebo nepříznivé klimatické podmínky (trvalý déšť 

nebo sněžení) a montáž bude nutné přerušit, Cena bude navýšena o náklady na opakovanou 

dopravu montéra na místo instalace, případně prodloužení doby montáže. Tyto náklady budou 

hrazeny Objednatelem v prokazatelné výši. 

Smluvní strany se dohodly, že první platba ceny ve výši 139 000,-Kč +DPH bude zaplacena do 
10 dnů od podpisu této Smlouvy na účet Zhotovitele č. 51-6019240247/0100. Druhá platba  
ceny ve výši 143 500,-Kč +DPH bude zaplacena na účet Zhotovitele. č. 51-6019240247/0100 
nejpozději v den odvozu ČOV. Doplatek ceny ve výši 12 400,-Kč +DPH bude uhrazen do 
čtrnácti dnů po předání díla na účet Zhotovitele č. 51-6019240247/0100. 

 
3.4 Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu a zaslat ji Objednateli.  

4. DODÁNÍ ČOV 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dodat ČOV na adresu Za Dálnicí 146, Průhonice do 25. listopadu 2018, 

pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

5.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo dle svých odborných schopností, znalostí a na svůj náklad a 

nebezpečí, včetně všech nákladů na personální zajištění provedení Díla.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je povinen zajistit ke dni osazení ČOV provedení následujících prací: 

(i) provedení zemních prací dle výkresové dokumentace (výkop jámy, zpětný 

obsyp, příp. obetonování); 

(ii) úpravy podkladového lože;  

(iii) mechanizaci pro vložení ČOV do výkopové jámy; 

(iv) přípravy přítokového a odtokového potrubí ke stěně ČOV; 

(v) přípravy elektrické instalace v nemovitosti, včetně elektrické přípojky, 

dovedené k výkopu pro vložení ČOV a zajištěné proudovým chráničem 

s vybavovacím proudem 30mA. 

 
6.2 Povinností Objednatele je zajistit veškerá úřední povolení a/nebo úřední souhlasy a/ nebo 

rozhodnutí, která jsou pro instalaci ČOV v dané lokalitě potřebná. 

6.3 Objednatel se zavazuje řídit provozním řádem a návodem k obsluze, který je součástí každé 

ČOV. 

6.4 Objednatel odpovídá za jakékoli poškození nebo ztrátu jakékoli součásti ČOV dodanou 

Zhotovitelem na místo uvedené v článku 4.1 této Smlouvy od okamžiku doručení ČOV.  



3 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 

340/2015 Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu 

uveřejní objednatel. 

7.2 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení této Smlouvy.  

7.3 Skutečnosti neupravené v této Smlouvě se řídí Obchodními podmínkami Zhotovitele a 

občanským zákoníkem. Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

7.4 Poté, co si tuto Smlouvu pozorně přečetly, Smluvní strany prohlašují, že s jejím obsahem 

souhlasí, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých informací, že vyjadřuje jejich 

opravdovou a svobodnou vůli, že měly dostatek času se s obsahem této Smlouvy seznámit a 

uzavření této Smlouvy pečlivě zvážit a rozmyslet, že základní podmínky této Smlouvy nebyly 

určeny ani jednou ze Smluvních stran nebo podle pokynů některé Smluvní strany, ale naopak 

vzájemným projednáním, a že všem ustanovením této Smlouvy zcela rozumí, chápou jejich 

obsah a nepožadují jejich další vysvětlení, a že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho Smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

V Čáslavi dne 7. 9. 2018    V Průhonicích dne 26. 9. 2018  

Zhotovitel:      Objednatel: 

 

 

___________________________   ________________________ 

Jméno: Zdeňka Petříková   Jméno:  
Funkce: obchodní referent   Funkce: 
TopolWater, s.r.o.       
 

Příloha č. 1 – Specifikace ČOV 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky 


